
Tragikomedie vrcholí. Vydíraný (?) Babiš
dostal nové instrukce a opět otáčí: NEBYL TO
ÚTOK NA ZBOŽÍ, ALE NEPŘIJATELNÝ
TERORISMUS, říká teď
- CZ24 News | 20. dubna 2021

ČESKO: Premiér Andrej Babiš se na úterním brífinku omluvil za svůj výrok o tom, že exploze
muničního skladu u Vrbětic nebyla útokem na Českou republiku, ale „na zboží“ bulharského
obchodníka. Babiš podle svých slov výroku lituje. Nově o útoku ruských tajných služeb mluví jako o
teroristickém činu. Vicepremiér Jan Hamáček na brífinku ohlásil, že si na středu předvolal ruského
velvyslance v tuzemsku, aby mu vyjádřil svou nespokojenost s jednáním Ruska.

Babiš použití termínu „zboží“ složitě vysvětloval. „To slovo bylo nešťastné, já se za to omlouvám,“
uvedl. Z incidentu viní novináře. „Šlo o výrok, který média vytrhla. Byl to samozřejmě odporný
a zcela nepřijatelný teroristický akt, při němž zahynuli naši dva lidé,“ dodal posléze v Poslanecké
sněmovně.

Ještě v pondělí přitom Babiš několikrát zopakoval, že ve Vrběticích nešlo o státní terorismus. „Agenti
útočili, a můžeme to nazvat teroristickým útokem, na munici a zbraně bulharského prodejce, který
patrně chtěl prodat tyto zbraně nepřátelům Ruska. Nebyl to útok Ruska na ČR. Agenti to zpackali,
jinak by to asi nedopadlo tak, jak dopadlo,“ řekl předseda vlády v pondělí.

Česká policie o víkendu zveřejnila informaci, že Národní centrála proti organizovanému zločinu
(NCOZ) kvůli výbuchu ve Vrběticích pátrá po dvou mužích. Podle fotografií i jmen z pasů mužů jde o
stejné muže, kteří jsou podezřelí z otravy bývalého ruského tajného agenta Sergeje Skripala a jeho
dcery Julije v britském Salisbury v roce 2018. Média muže identifikovala jako agenty vojenské tajné
služby GRU. Rusko podíl na útoku na Skripala odmítlo.

https://cz24.news/tragikomedie-vrcholi-vydirany-babis-dostal-nove-instrukce-a-opet-otaci-nebyl-to-utok-na-zbozi-ale-neprijatelny-terorismus-rika-ted/
https://cz24.news/tragikomedie-vrcholi-vydirany-babis-dostal-nove-instrukce-a-opet-otaci-nebyl-to-utok-na-zbozi-ale-neprijatelny-terorismus-rika-ted/
https://cz24.news/tragikomedie-vrcholi-vydirany-babis-dostal-nove-instrukce-a-opet-otaci-nebyl-to-utok-na-zbozi-ale-neprijatelny-terorismus-rika-ted/
https://cz24.news/tragikomedie-vrcholi-vydirany-babis-dostal-nove-instrukce-a-opet-otaci-nebyl-to-utok-na-zbozi-ale-neprijatelny-terorismus-rika-ted/


Česká republika kvůli zapojení ruských agentů do výbuchu muničních skladů ve Vrběticích v roce
2014 vyhostilo 18 pracovníků ruské ambasády, kteří byli podle českých úřadů napojeni na ruské
tajné služby. Rusko v odvetném kroku vyhostilo 20 zaměstnanců české ambasády v Moskvě.

 

Zdroj: https://echo24.cz/


